no valor de R$ 26.970,00.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o
Montenegro Automóvel Clube, com recursos do FUMDESP, para a realização
da etapa extra citadino de veloterra e arrancadas de motocicletas, visando o
repasse financeiro de R$ 26.970,00 (vinte e seis mil novecentos e setenta
reais).

Art. 2° Para atender ao convênio servirá de recurso a dotação
orçamentária n.?09.07.27.812.0183.2918.3.3.50.43.00.00.00.00-595.

Art. 3° O prazo do convênio é de 12 (doze) meses a contar de
sua assinatura.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua pub .

[...]

Encaminho o projeto de lei anexo com o objetivo de formalizar
convênio com o Montenegro Automóvel Clube - MAC, com recursos do FUMDESP,
para a realização da etapa extra citadino de veloterra e arrancadas de motocicletas,
visando o repasse financeiro de R$ 26.970,00 (vinte e seis mil novecentos e setenta
reais).

O Montenegro Automóvel Clube tem se constituído em um dos
principais pontos de atração de turistas da região para a nossa cidade através de
eventos que realiza na modalidade de motocross, veloterra e arrancadão de motos. Da
mesma forma que seus pilotos representam positivamente o Município nas mais